
МКОУ  «Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

___________________________________________________________________________ 

адрес: 658007 

п. Среднесибирский   

Тальменского района                                                                                   

Алтайского края 

Ул. Центральная 2 

E-mail: Srednsrsh@gmail.com 

телефон        3-73-88 

___________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 01. 03. 2014 № 11 

 

П. Среднесибирский 

 

О введение в действие Положений, 

регулирующих отношения в сфере 

образования, в соответствии с 

требованиями Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 

школьного плана приведения в соответствие локальных актов школы 

требованиям означенного закона 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие Положения об организации внеурочной 

деятельности в условиях введения ФГОС в муниципальном 

общеобразовательном учреждении Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа Тальменского района Алтайского края, 

введённое в действие приказом от 22.12.2011 №67. 

Ввести в действие Положение об организации внеурочной деятельности в 

условиях введения ФГОС в муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении «Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» Тальменского 

района Алтайского края с 01.03.2014. 

Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

2. Ввести в действие Положение о нормах профессиональной этики 

педагогических работников муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

01.03.2014. 

Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

3. Ввести в действие Положение о комиссии по профессиональной этике  

педагогических работников муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Среднесибирская средняя 



общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

01.03.2014. 

Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

4. Ввести в действие Положение о порядке классификации документов 

из библиотечного фонда и порядке присвоения и размещения на них знака 

информационной продукции в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

01.03.2014. 

 Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

5.Ввести в действие Положение о порядке реализации права педагогов 

на бесплатное пользование образовательными и методическими услугами 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» Тальменского 

района Алтайского края с 01.03.2014. 

Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

6. Ввести в действие Положение о порядке доступа педагогических 

работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам 

данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам,  

материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» Тальменского 

района Алтайского края с 01.03.2014. 

Основание: протокол педсовета от 24.02.2014 № 2. 

7. Выставить данные Положения на сайте Школы в соответствующих 

разделах. 

 
 

 

Директор школы                                                     Я.К.Зоммер 

 


